Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 555522229999/13/13/13/13
BENTO CARLOS DE OLIVEIRA-BENTINHO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS EM
TODAS AS VIAS PÚBLICAS DA VILA
PRUDENCIANA

Fomos procurados por vários
Munícipes que residem na Vila Prudenciana e os mesmos
solicitaram nossa intervenção junto ao Executivo Municipal
visando a possibilidade da realização de uma operação
tarefa visando tapar os buracos das vias públicas da grande
Prudenciana.

Referida operação vem de encontro
com a necessidade dos moradores, pois a situação das vias
públicas é precária devido a quantidade de buracos nelas
existentes.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais
seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste
a  esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal
de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade da
realização de operação tarefa
visando tapar os buracos das
vias públicas da grande
Prudenciana?

b)- Se positivo, qual é a previsão
para que isso ocorra? Se
negativo, apontar os motivos.

       SALA DAS SESSÕES, em 06 de maio de 2013.

          BENTO CARLOS DE OLIVEIRA-BENTINHO

                                   Vereador – PSC
 SK/sk